
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

 Delibera n. 31/22: art. 1 comma 422 Legge n. 205/2017 istitutivo del ruolo non dirigenziale della 
ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria - attribuzione di n. 28 fasce economiche 
– attribuzione ulteriori due fasce economiche e rettifica errore materiale.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Delibera n. 31/22: art. 1 comma 422 Legge n. 205/2017 istitutivo del ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria - attribuzione n. 
28 fasce economiche - attribuzione ulteriori due fasce economiche e rettifica errore materiale.

Premesso
Che con delibera del Direttore Generale n. 417/21 si è preso atto dell’Accordo di 

contrattazione integrativa recante la disciplina per l’attribuzione in prima applicazione 
delle fasce economiche al personale di supporto della ricerca, sottoscritto in data 27-
10-2021;

Che con comunicazioni del 21/12/2021 l’Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali 
ha provveduto a richiedere a tutti gli aventi diritto (n. 39 unità), l’istanza per la 
progressione alla superiore fascia economica;

Che alla data di scadenza prevista dalle suddette comunicazioni sono pervenute n. 28 
istanze per l’attribuzione delle fasce economiche al personale di supporto della ricerca;

Che con deliberazione n. 31/22 del 27/1/2022 si è proceduto all’attribuzione di n. 28 fasce 
economiche al personale di supporto della ricerca, come dettagliatamente riportato 
nell’Allegato 1 alla delibera, che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

Che oltre la data di scadenza prevista per la presentazione delle istanze per l’attribuzione 
delle fasce economiche al personale di supporto della ricerca, sono pervenute all’U.O. 
Risorse Umane e Affari Legali, ulteriori due istanze della dott.ssa Valentina Gallo e 
della dott.ssa Maria Teresa Di Schiavi;

Preso atto 
Delle motivazioni poste a supporto delle istanze per l’attribuzione delle fasce economiche 

inoltrate dalle suddette candidate e considerato che con l’assegnazione alle
stesse non si andrebbero a ledere le posizioni giuridiche di altri soggetti;

Considerato
Di attribuire due fasce economiche rispettivamente alla dott.ssa Valentina Gallo e alla 

dott.ssa Maria Teresa Di Schiavi, parametrandole ai requisiti culturali e di anzianità 
posseduti dalle stesse; 

Rilevato altresì 
Che per mero errore materiale nell’Allegato 1 alla delibera n. 31/22 è stata riportata 

erroneamente l’attribuzione della fascia economica D6 anziché della fascia economica 
D3, a n. 6 unità di personale; 

Ritenuto
Di attribuire due fasce economiche rispettivamente alla dott.ssa Valentina Gallo e alla 

dott.ssa Maria Teresa Di Schiavi, parametrandole ai requisiti culturali e di anzianità 
posseduti dalle stesse e di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale contenuto 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

nella delibera n. 31/22 del 27/01/2022, sostituendo l’Allegato 1 con l’Allegato 1 alla 
presente delibera; 

Per i motivi di cui in premessa 
PROPONE

1. Di prendere atto delle due istanze per l’attribuzione delle fasce economiche al personale di 
supporto della ricerca inoltrate, oltre la data di scadenza, dalla dott.ssa Valentina Gallo e dalla 
dott.ssa Maria Teresa Di Schiavi;

2. Di attribuire due fasce economiche alle risorse di cui al punto 1, parametrandole ai requisiti 
culturali e di anzianità posseduti dalle stesse, in considerazione delle motivazioni poste a 
supporto delle istanze e considerato che con l’assegnazione delle fasce non si andrebbero a 
ledere le posizioni giuridiche di altri soggetti;

3. Di rettificare la deliberazione n. 31/22 del 27/01/2022, procedendo alla sostituzione 
dell’Allegato 1 con l’Allegato alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale della 
stessa. 

IL RESPONSABILE
                Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Delibera n. 31/22: art. 1 comma 422 Legge n. 205/2017 istitutivo del 
ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria - 
attribuzione di n. 28 fasce economiche - attribuzione ulteriori due fasce economiche e rettifica 
errore materiale”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto delle due istanze per l’attribuzione delle fasce economiche al personale di 
supporto della ricerca inoltrate, oltre la data di scadenza, dalla dott.ssa Valentina Gallo e dalla 
dott.ssa Maria Teresa Di Schiavi;

2. Di attribuire due fasce economiche alle risorse di cui al punto 1, parametrandole ai requisiti 
culturali e di anzianità posseduti dalle stesse, in considerazione delle motivazioni poste a 
supporto delle istanze e considerato che con l’assegnazione delle fasce non si andrebbero a 
ledere le posizioni giuridiche di altri soggetti;

3. Di rettificare la deliberazione n. 31/22 del 27/01/2022, procedendo alla sostituzione 
dell’Allegato 1 con l’Allegato alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale della 
stessa. 

IL DIRETTORE GENERALE

      Dott. Ugo Della Marta



 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Allegato 1 

 

Fascia economica D0 
 

Nome e Cognome  

n. mesi 

esperienza 

professionale 

presso l’IZSLT 

n. mesi con il 

profilo di 

collaboratore di 

ricerca sanitaria 

Totale n. mesi Decorrenza 

fascia 

economica 

Maura Daniele 191 2 193 dal 01.11.20 al 

31.12.20 

Giovanni Aleandri 151 14 165 dal 01.11.20 

Patrizia Venturini 132 14 146 dal 01.11.20 

Luigi Caputo 120 2 122 dal 01.11.20 al 

31.12.20 

Federica Vaccari 117 14 131 dal 01.11.20 

Franca Perretta 86 14 100 dal 01.11.20  

Sabrina Amadio 70 14 84 dal 01.11.20 

 

Fascia economica D3 
 

Nome e Cognome  

n. mesi 

esperienza 

professionale 

presso l’IZSLT 

n. mesi con il 

profilo di 

collaboratore di 

ricerca sanitaria 

Totale n. mesi Decorrenza 

fascia 

economica 

Giulia Biancalani 166 24 190 dal 29.12.19 

Giuseppina Migliore 156 24 180 dal 30.12.19 

Laura Scarpa 124 14 138 dal 01.11.20 

Maria Teresa Di 

Schiavi 

124 6 130 dal 30.12.19 al 

31.05.20 

Federica Ramundi 111 24 135 dal 29.12.19 

Francesco Napoli 64 24 88 dal 30.12.19 

Fabrizio Marchion 58 14 72 dal 12.11.20 

 

Fascia economica D6 
 

Nome e Cognome  

n. mesi 

esperienza 

professionale 

presso l’IZSLT 

n. mesi con il 

profilo di 

collaboratore di 

ricerca sanitaria 

Totale n. mesi Decorrenza 

fascia 

economica 

Valentina Ferranti 182 24 206 dal 30.12.19 

Lucia Frattarelli 123 24 147 dal 30.12.19 

Laura Zampetti 114 15 129 dal 30.12.19 al 

12.04.21 

Giampiero Dante 114 5 119 dal 30.12.19 al 

31.05.20 

Giuseppe Raneri 102 16 118 dal 30.12.19 al 

13.04.21 

Davide Santori 91 24 115 dal 30.12.19 

Alessandra Tolomei 85 24 109 dal 30.12.19 

Valentina Gallo 78 24 102 dal 30.12.19 

Giorgia Lancia 72 24 96 dal 30.12.19 

Deborha Sanchioni 65 24 89 dal 31.12.19 

Tommaso Di Paolo 72 16 88 dal 30.12.19 al 

13.04.21 



 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Antonino Calabrò 60 24 84 dal 30.12.19 

Ilaria Perini 59 24 83 dal 29.12.19 

Federica Miragliotta  64 14 78 dal 01.11.20 

Rosanna Bonanni 56 5 61 dal 30.12.19 al 

31.05.20 

Luca Conticelli 56 5 61 dal 01.11.20 al 

31.03.21 

 

 
 


		2022-02-08T12:19:33+0000
	Firma applicativa


		2022-02-08T12:20:26+0000


		2022-02-08T14:31:12+0000


		2022-02-08T18:00:27+0000


		2022-02-10T09:47:51+0000


		2022-02-10T14:28:44+0000
	Firma applicativa


		2022-02-10T14:28:44+0000
	Firma applicativa




